



Zachwyciły nas barwne stroje, przepiękne układy taneczne, muzyka, śpiew. Szczególny entuzjazm publiczności wzbudził Zespół na Rzecz Kulturowego Dziedzictwa AL-Tannoura z Egiptu, który w swoim repertuarze posiada spektakularny taniec derwiszy. Występom tanecznym towarzyszyła muzyka, wykonywana przez profesjonalnych muzyków przy pomocy tradycyjnych instrumentów takich jak: rababa, salamia czy sanjes.

Ludowy Zespół Tańca Folklorystycznego „Barvinok” z Ukrainy zaprezentował wiele przepięknych obrzędów ukraińskich, oczarował tańcem i muzyką w wykonaniu towarzyszącej mu Orkiestry Muzyki Folkowej.

Pragnienie podtrzymania bułgarskiej tradycji i kultury było powodem założenia Zespołu Tanecznego „Mezdra”, który w swoim repertuarze posiada tańce ze wszystkich regionów Bułgarii.



Zespół Artystyczny „Amigos de la Jota” z Hiszpanii w równie piękny sposób popularyzuje ludową kulturę Aragonii poprzez śpiew, taniec, muzykę. Obecnie propaguje tradycje w swoich własnych szkołach, których zadaniem jest

przywrócenie wartości umożliwiających dalszy rozwój kultury regionu.

Macedonię na „Kasztelanii” reprezentował Zespół Folklorystyczny „Tikvesh”, który w swoim repertuarze posiada tańce i śpiewy ze wszystkich regionów kraju. Ogromny entuzjazm i miłość do macedońskiego folkloru, które przejawiają członkowie grupy, zagwarantowały niezapomniane wrażenia artystyczne.

Działający od 1985 roku Zespół Pieśni i Tańca „Zamojszczyzna” przygotował bogaty repertuar taneczny i wokalny, na który składają się wiązanki tańców regionalnych: zamojskich, lubelskich, biłgorajskich, rzeszowskich, góralskich, śląskich oraz tańce narodowe.

Po raz piętnasty polonezem sierpeckim otworzył festiwal Ludowy Zespół Artystyczny „Kasztelanka” działający w Domu Kultury w Sierpcu od dwudziestu pięciu lat. Zespół prezentował swój artystyczny dorobek na scenach w Turcji, Włoszech, Rumunii, Bułgarii, Węgrzech, Grecji, Portugalii, Czech, Słowacji, Niemczech, Holandii, Belgii, Francji, Serbii, Chorwacji, Irlandii. Sierpeckiej publiczności zaprezentował tańce narodowe i regionalne z towarzyszeniem kapeli ludowej i chóru.

Tradycją stały się towarzyszące festiwalowi jarmarki sztuki, podczas których można kupić przepiękne rzeźby, serwety, obrazy oraz przywiezione przez zespoły pamiątki z innych krajów.

Niezaprzeczną atrakcją „Kasztelanii” są koncerty festiwalowych gwiazd. Rewelacją był zapewne niezapomniany występ Maryli Rodowicz, który w piątkowy wieczór poprzedził festiwalowe prezentacje. Sobotni koncert folkowo-rockowej grupy „Berkut”, której członkami są Polacy i Ukraińcy, rozgrzał publiczność swoją wyjątkowością. Ich muzyka łatwa w odbiorze, rytmiczna i melodyjna doskonale nadawała się do słuchania i dobrej zabawy.

Koniec festiwalu to wybory miss i najsympatyczniejszej pary. Tegoroczną miss festiwalu została śliczna Kasia Ludwiczak z naszej „Kasztelanki”, zaś zaszczytny tytuł najsympatyczniejszej pary otrzymała uroczą parą z Macedonii. Wyróżnieni otrzymali wspaniałe upominki od festiwalowych sponsorów, miss pierścionek z brylantem od Cezarego Szewczyka właściciela Zakładu Grawersko-Złotniczego „Aurum”, który ufundował również srebrne zegarki dla pary z Macedonii.

Przepięknym akcentem, kończącym tegoroczny festiwal był niezapomniany koncert zespołu „Czerwone Gitary”, jednego z najlepszych polskich zespołów muzycznych, legendy polskiej muzyki rozrywkowej.

Były jeszcze podziękowania dla sponsorów, wiernej sierpeckiej publiczności i zapewnienia, że „Kasztelania” trwać musi, gdyż wspaniałe promuje Sierpc daleko poza jego granicami.

*Instruktor DK - Bożena Nowak*

## **„PEJZAŻE MUZYKĄ CHOPINA MALOWANE” - XVIII OGÓLNOPOLSKI PLENER PLASTYCZNY SIERPC 2010**

*„Niektórzy malarze przekształcają słońce w żółtą plamę,  
ale są inni, którzy dzięki swej sztuce i inteligencji  
przekształcają żółtą plamę w słońce”.*

*Pablo Picasso*

W tym roku, w związku z obchodzonym na całym świecie Rokiem Chopina, tematem organizowanego przez Dom Kultury XVIII Ogólnopolskiego Pleneru Plastycznego były „Pejzaże muzyką Chopina malowane”.

U źródeł twórczości kompozytora leżała ogromna wrażliwość artystyczna oraz umiejętność dzielenia się ze światem swoimi przeżyciami, dlatego wierzyliśmy, iż artyści biorący udział w plenerze pięknie zilustrują Jego genialną muzykę. Inspiracją były pejzaże Mazowsza, naszego miasta, skansenu, okolic.

Przyjechali z różnych stron kraju: z Warszawy, Lublina, Wrocławia, Płocka, Grudziądz, Chełma, a także pięknego Lwowa i Kamieńca Podolskiego. Przez dziewięć upalnych, słonecznych dni lipca można ich było spotkać w skansenie, w zaułkach sierpeckich uliczek, bądź poza miastem, malujących ukwiecone łąki i rosochate, mazowieckie wierzby. Wieczorami, w małych, przytulnych pokojach Bursy Szkolnej dyskutowali o sztuce, wspominali poprzednie plenery, kończyli zaczęte obrazki. Plenerowy pracus Jurek Trymbulski wstawiał skoro świt, żeby rzeźbić kolejne nazwy sierpeckich parków, w przerwach wpadał do pracowni plastycznej Domu Kultury na kawkę, gdzie rezydowały Grażyna Jezierska i Agatka Szpunar. Słuchały muzyki i malowały w skupieniu, przenosząc na płótno piękno sierpeckich pejzaży.

Zauroczone klimatem pałacu w Bieżuniu, Klara Stolp i Ewa Król, pojechały malować w przypałacowym parku, aby „ocalić od zapomnienia” niszczący budynek i przepiękne stare drzewa wokół. Pałac oczarował także innych artystów, Anatol Martyniuk ze Lwowa z ogromnym zainteresowaniem słuchał opowieści o jego ciekawej historii, interesowała go także historia naszego miasta. Zafascynowany sierpeckim skansenem i pejzażem mazowieckiej równiny, uwiecznił owo piękno na swoich obrazach w sposób niekonwencjonalny. Przebogate w kolorze, przypominające baśniowe ilustracje płótna Oleny Shvets i Larysy Zayarna z Ukrainy, zachwycają oryginalnym potraktowaniem tematu. Są też romantyczne polne maki Renaty Boguszewskiej i ginące zakątki miasta uwiecznione przez Wojtka Webera. Przesycone słońcem snopki w skansenie, dworzec PKP, łąki pełne kwiatów, mazowieckie wierzby i polne drogi wśród których brzmią mazurki i nokturny wielkiego Fryderyka.

Wszystko to można było podziwiać w tymczasowej siedzibie DK na wystawie kończącej tegoroczny plener. Wierzymy, że w następnym roku rzeźby i obrazy, również z poprzednich plenerów, będziemy mogli zaprezentować w nowej Galerii budowanego Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu.

Dzisiaj serdecznie dziękujemy artystom za piękne prace, włodarzom miasta za przychyłność, sponsorom za pomoc w realizacji, miłośnikom sztuki za zachwyt i uznanie dla talentu artysty. Dziękujemy także przyjaciołom pleneru - Joli Mroczyńskiej, Wojtkowi Wierzbickiemu, Piotrowi Ilskiemu, Jurkowi Nadratowskiemu, którzy od lat wielu wiernie nam w twórczych zmaganiach towarzyszą i już teraz zapraszamy wszystkich na następny, XIX Ogólnopolski Plener Plastyczny Sierpc 2011.

*Komisarz Pleneru - Bożena Nowak*

*Lista uczestników XVIII Ogólnopolskiego Pleneru Plastycznego (malarsko-rzeźbiarskiego) - SIERPC 2010:*

*Olena Shvets – Ukraina, Larysa Zayarna – Ukraina, Andrzej Pyrko – Płock, Tadeusz Bury – Lublin, Mirosław Gliński – Wrocław, Agata Czerwinska-Szpunar – Warszawa, Klara Stolp – Grudziądz, Ewa Król – Chełm, Grażyna Jezierska – Warszawa, Renata Boguszevska – Lublin, Ireneusz Boguszewski – Lublin, Maja Raszewska – Warszawa, Janusz Raszewski – Warszawa, Anatol Martyniuk – Ukraina, Ewa Osowska – Mława, Wojciech Rutkowski – Warszawa, Jerzy Trymbulski – Leźnica Wielka KŁęczycy, Wojciech Weber – Sierpc, Wojciech Witkowski – Sierpc, Alicja Lemier-Mroczyńska – Sierpc, Hanna Miklaszewska – Sierpc, Jacek Karwowski – Sierpc, Jolanta Smykowska – Sierpc, Jerzy Gołębiowski – Zawidz.*



## WAKACJE Z „MAŁĄ SZTALUGĄ”

*„Sztuka dziecka wciąż na nowo się tworzy i nie przestanie być sztuką żywą i twórczą tak długo, jak długo będą istniały dzieci lubiące i umiejące po swojemu pięknie rysować i malować”.*

*S. Szuman*

Ogólnopolskim Plenerom Plastycznym od pięciu lat towarzyszy plener dla dzieci „MAŁA SZTALUGA”. Jest realizowany w ramach akcji „LATO W MIEŚCIE” i cieszy się dużym powodzeniem wśród małych miłośników plastyki. Tegoroczne warsztaty (po raz drugi) poprowadziła Ewa Osowska z Mławy, absolwentka Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku, uczestniczka wielu plenerów w Polsce i za granicą, pedagog, animatorka kultury. Młodzi artyści mieli

okazję rozwinąć zdolności wrażliwego i wnikliwego obserwowania form i zjawisk przyrody, kształcenia pamięci wzrokowej, wyobraźni przestrzennej i pomysłowości konstrukcyjnej, a także poznać nowe techniki malarskie: pastel, rysunek węgłem, collage. Zgłębiali także pod okiem fachowca tajemnice perspektywy, światłocienia i symetrii w malarstwie oraz zasady kompozycji. Powstały piękne prace w plenerze, ciekawe szkice i portrety wykonane węgłem, rysunki oraz collage inspirowane muzyką Fryderyka Chopina. Uwieczniono ciekawe zakątki Sierpca m.in. malowniczą ul. Benedyktyńską, parki, rynek, przepiękny ogród pana Maszerowskiego nad rzeką, gdzie gościnny gospodarz urządził młodym artystom ognisko.

Trwające w Domu Kultury od 19-23 lipca warsztaty, zakończyła wspólnie przygotowana wystawa, na którą

zaproszono rodziców, przyjaciół, dziadków i babcie małych artystów. Pani dyrektor Ewa Wysocka wraz z przedstawicielką Urzędu Miasta panią Jolantą Stręciwilk i prowadzącą warsztaty Ewą Osowską podziękowały uczestnikom za udział, interesujące prace, wspomniała współpracę oraz życzyły dalszych twórczych sukcesów. Dzieci otrzymały dyplomy, souvenir, katalogi poplenerowe.



Trudno było się młodym adeptom sztuki rozstać, zapewniali, że wezmą udział w następnych plenerach, aby nadal rozwijać swoje zainteresowania. Niektórzy uczęszczają na zajęcia plastyczne w szkołach i Domach Kultury, Nell, która przyjechała na wakacje do babci niedługo rozpocznie naukę w prestiżowym Liceum Plastycznym w rodzinnym Nowym Jorku.



Wszyscy uczestnicy „Małej sztuki” oprócz zajęć plastycznych poznawali zabytki Sierpca, mieli także okazję poznać dorosłych artystów tworzących na Ogólnopolskim Plenerze Plastycznym, podziwiać ich prace, podpatrzeć warsztat. Oceniając swój udział w tegorocznych warsztatach mówili, że plener rozwinął ich twórcze zainteresowania, uczył wrażliwości na piękno w sztuce i w życiu, integrował grupę, dał mnóstwo satysfakcji i zadowolenia.

*Instruktor DK - Bożena Nowak*

## **HARCERSKA WIECZORNICA UPAMIĘTNIAJĄCA 100-LECIE HARCERSTWA POLSKIEGO ORAZ 30-LECIE NADANIA SIERPECKIEMU HUFcowi IMIENIA JANUSZA KORCZAKA**

W roku 2010 przypadają dwa ważne dla polskiego i sierpeckiego harcerstwa jubileusze, mianowicie 100-lecie Harcerstwa Polskiego i 30-lecie nadania sierpeckiemu Hufcowi imienia Janusza Korczaka.

Aby uczcić rocznicę, zarówno o zasięgu ogólnopolskim, jak i lokalnych, Komenda Hufca ZHP wraz z Kręgiem Przyjaciół Sierpeckiego Harcerstwa przygotowały trzydniowe uroczystości, które rozpoczęła w dniu 27 maja wieczornica „Przeżyjmy to jeszcze raz”.



Na miejsce spotkania instruktorów, zuchów, harcerzy i wszystkich przyjaciół harcerstwa wybrano Czytelnię Miejskiej Biblioteki Publicznej. Sala została specjalnie przygotowana do uroczystej zbiórki - na ścianach zawisły plansze z najważniejszymi datami sierpeckiego harcerstwa, nazwiskami komendantów od czasów powołania Hufca w 1920 roku, słowami obietnicy i prawa zucha oraz dziesięcioma punktami prawa harcerskiego, a także krzyż harcerski i flaga z herbem Sierpca. Istotnym elementem ekspozycji był ogromny portret przyjaciela dzieci i patrona Hufca Janusza Korczaka, także rzeźba przedstawiająca wybitnego pedagoga wraz z dwójką dzieci oraz plansze z jego najważniejszymi myślami, niosącymi przesłanie w duchu pedagogicznym.

Wieczornicę rozpoczęło tradycyjne rozpalenie ognia harcerskiego, do którego zaprosił Komendant Hufca hm. Sławomir Szalkucki. Na potężnym konarze drzewa rozbłysło dziesięć świec, symbolizujących poszczególne punkty prawa harcerskiego. Zapalili je wywołani organizatorzy i goście uroczystości, a towarzyszyła im melodia jednej z piękniejszych harcerskich piosenek „Płonie ognisko”.

Dalszą część uroczystości poprowadziła hm. Hanna Kowalska, koordynator czwartkowej wieczornicy. Hanna Kowalska w kilku słowach wstępu opowiedziała o kilkuletnich przygotowaniach do wielkiego jubileuszu. Przypomniała, że rok 2010 jest rokiem służby harcerskiej, to też czas, kiedy harcerze pokazali swe wielkie serce i zaangażowanie w pomoc bliźnim

(służba podczas tragicznych dni kwietniowych po katastrofie smoleńskiej, a także teraz podczas wielkiej powodzi).

Ważnym punktem uroczystości było wręczenie **Honorowej Odznaki Przyjaciół Harcerstwa** osobom, które w ostatnim czasie okazały pomoc Związkowi Harcerstwa Polskiego w jego pracy wychowawczej. Wśród wyróżnionych znaleźli się (kolejność wyczytanych nazwisk): Maria Wiśniewska - dyrektor sierpeckiej Biblioteki Miejskiej, Ewa Wysocka - dyrektor Domu Kultury, Jadwiga Paradowska - dyrektor Szkoły Podst. w Lelicach, Ryszard Szymański - dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych w Rościszewie, Eugeniusz Kozicki - dyrektor Szkoły Podst. w Grąbcu i Włodzimierz Szatkowski - dyrektor Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sierpcu.

Staraniem członków Komendy Hufca tzw. „harcerskie niezapominajki” w postaci dyplomu i statuetki otrzymali także przedstawiciele samorządów lokalnych, sponsorzy i dyrektorzy szkół, czyli wszyscy ci, którzy pomagali w realizacji zadań harcerskich 2010 roku. Niestety spośród dużego grona wyróżnionych osobiście stało się na uroczystej wieczornicy tylko kilkanaście osób.

Dalszą część uroczystości wypełnił referat drużyny Doroty Cendrowskiej o ważniejszych dokonaniach Hufca w ciągu 30 lat działania pod patronatem Janusza Korczaka oraz wystąpienie phm. Dariusza Rybackiego „Siła tradycji, moc działania”, w którym w ciekawy i treściwy sposób opowiedział o 100 latach działalności Harcerstwa Polskiego. Uzupełnieniem wykładu była prezentacja multimedialna.

Nie można zapomnieć też o prezentacjach artystycznych towarzyszących uroczystości. Wielu wrzuseń dostarczył gościom występ harcerki, która wykonała piosenkę „Mamo” z repertuaru Wioletty Villas oraz muzyczna niespodzianka dzieci z IV gromady zuchowej Wesoły Misie działającej przy Szkole Podst. nr 3.



Miłym akcentem dla wszystkich gości jubileuszowej wieczornicy były piękne i estetycznie wykonane „niezapominajki” przygotowane z inicjatywy i pod czujnym okiem drużyny Iwony Bogdańskiej przez dzieci ze Szkoły Podst. w Lelicach.

Wieczornicę zakończyło wspólne utworzenie przez wszystkich uczestników uroczystości kręgu i uściśnięcie dłoni.

Ostatnim punktem zbiórki było spotkanie towarzyskie, podczas którego każdy z gości miał okazję skosztować tortu niespodzianki oraz innych słodkości.

Kolejne uroczystości harcerskie odbyły się w piątek i sobotę (28 i 29 maja). W piątkowym programie znalazł się m. in. poranny uroczysty apel w Parku im. J. Korczaka, gra miejska „Śladami J. Korczaka”, koncert plenerowy na Placu Europejskim, wieczorna msza św. na Placu Koronacyjnym i nocna wieczornica w hali przy SP nr 2. W sobotę harcerze zaplanowali akcję „100 drzew na 100-lecie Harcerstwa” i apel kończący trzydniowy zlot.

*Magdalena Staniszevska*

## HUFCOWE LATO 2010

Teoretycznie lato to czas wytężonej pracy wszystkich instruktorów ZHP, a nie tylko niektórych członków czy jak to miejsce u nas –przede wszystkim władz hufca. Najwięcej trudu i obowiązków, z tytułu pełnionej funkcji, ma kwatermistrzynie i skarbnik hufca w jednej osobie czyli hm. Jadwiga Lisicka. To ona kieruje wszelkimi pracami związanymi z właściwym przygotowaniem obiektu obozowego czyli Stancji „Nasz Dom” w Słupi, to ona już w marcu musi wiedzieć wszystko o sprzęcie obozowym i jego aktualnym stanie, to ona musi sporządzić preliminarz każdego turnusu i innych form wypoczynku, w których biorą udział nasi harcerze. To dh. Dziunia musi zabezpieczyć transport uczestników, nawiązać kontakt i negocjować ceny z firmami dostarczającymi żywność itp.

Wspólnie z komendantem hufca – hm. Sławomirem Szalkuckim oboje prowadzą rozmowy z kandydatami na członków kadry opiekuńczo-wychowawczej i kwatermistrzowskiej, przygotowują stosowne umowy i inne dokumenty uprawniające do zatrudnienia podczas akcji letniej, których w tej chwili wypełnia się takie tony, że biurokracja bije wszelkie rekordy! No i jeszcze jedna ważna informacja: wszystkie sprawy załatwia się pocztą elektroniczną! Kto tego nie potrafi – wypada z gry!

Jak na organizację pożytku publicznego, której istnienie zawdzięcza się wolontariuszom, a nie etatowcom, wszystkiemu

można by było jeszcze i sprostać, gdyby nie fakt karygodnego opóźniania przez niektóre urzędy załatwiania spraw oczywistych, jak np. podpisanie umowy, na ostatnią chwilę (25 czerwca!). Od tego momentu, według wskazań dh. Kwatermistrzynie, pod kierunkiem phm. Macieja Pawłowskiego – studenta Akademii Muzycznej i pwd. Arka Leonarczyka – absolwenta ZSZ nr 2, przy udziale kilkoro członków z 8 DSH „Wagabunda” z Mochowa, grupa kwatermistrzowska rozpoczęła rozstawianie namiotów dla 200 osobowego I turnusu, bo dobre przygotowanie obozu - to również zgodnie z instrukcją właściwe rozstawienie obozowiska.

Widzimy więc, że należyte przygotowanie akcji letniej wymaga minimum dwóch miesięcy intensywnej pracy, bo nie tylko trzeba zarejestrować placówkę, ale jeszcze trzeba uzyskać zezwolenia od władz oświatowych, harcerskich i samorządowych na uruchomienie placówki letniego wypoczynku dzieci i młodzieży.

Hufiec ZHP Sierpc im. Janusza Korczaka takie zezwolenia posiadał i do rozpoczęcia akcji był przygotowany zgodnie z najnowszymi wymogami!

**Lato sierpeckich harcerzy.** Nasi harcerze w tym roku uczestniczyli w dwóch akcjach centralnych tj. Ogólnopolskim Zlocie Grunwaldzkim - od 13.07 do 18.07 oraz Jubileuszowym Zlocie „KRAKÓW 2010” - od 14.08 do 24.08.

W uroczystościach na Polach Grunwaldu reprezentowała nas 3 SGDH „Semper Magna” (uczniowie Gimnazjum Miejskiego w Sierpcu), 20 SGDW (uczniowie LO i Gimnazjum) oraz 16 DH „Przyjaciele” - uczniowie Szkoły Podstawowej w Lelicach. Ogółem około 40 uczestników. Pojechali na Pola Grunwaldu, by przeżywać Grunwaldzką Wiktorię! By utrwalić zdobytą na lekcjach wiedzę historyczną, by ożywić swoje uczucia patriotyczne i dumę z własnego narodu, jego historii i bohaterów. Szefem kierującym powyższym zadaniem był pwd. Iwona Bogdańska – katecheta z Lelic oraz dh. Przemek Domżański – absolwent LO. Wsparcie finansowe na pokrycie kosztów transportu pozyskano ze środków Urzędu Miasta w Sierpcu.

W Jubileuszowym Złocie w Krakowie uczestniczyli członkowie: 13 DSH „Pomyłka” i 1 DH z Sierpca, 8 DSH „Wagabunda” z Mochowa, i 9 DH z Rościszewa. Łącznie w zlocie wzięła udział 40 osobowa reprezentacja naszego hufca pod kierunkiem phm. Dariusza Rybackiego – nauczyciela z Mochowa, którego wspierali pwd. Jola Wiśniewska, nauczycielka z SOSW, pwd. Agnieszka Szymańska – nauczycielka z Rościszewa i dh. Magdalena Szmigielska – nauczycielka z Sierpca, bowiem tu na każdy dziewięcioosobowy zastęp musi być jeden pełnoletni opiekun, posiadający uprawnienia państwowe, zezwalające na sprawowanie opieki.

Nasza reprezentacja dokonała konfrontacji własnych osiągnięć z osiągnięciami harcerzy z całej Polski i spoza granic kraju. Wrócili bogatsi o nowe doświadczenia i umiejętności, o nowe przeżycia. Poznali swoich rówieśników z innych krajów Europy i świata.



Uczestnictwo w Jubileuszowym Złocie było poprzedzone wykonaniem całego szeregu zadań przygotowujących do aktywnego uczestnictwa w realizacji złotowego programu.

Powyższe zadanie programowe przede wszystkim finansują rodzice. Częściowe środki pozyskaliśmy z Urzędu Miasta, Urzędu Gminy Gozdowo, Starostwa Powiatowego i Kręgu Przyjaciół Sierpeckiego Harcerstwa.

Najmłodsi, ale tylko sierpeccy harcerze z 1 DH, 10 DH i 11 DSH łącznie 30 uczestników, musieli się zadowolić tygodniowym biwakiem szkoleniowym, bo tylko na taką formę pozyskano środki z Urzędu Miasta. Biwak szkoleniowy poprowadził niestrudzony phm. Dariusz Rybacki – polonista z Mochowa wraz z pwd. Anią Kowalską - studentką UMK. Inne gminy niestety, ale nie zarezerwowały środków finansowych na obozy letnie dla członków ZHP.

**Nieś chętną pomoc bliźnim.** To szczerą wolą każdego członka ZHP. Nasza pomoc bliźnim polega też między innymi na tym, że przyjęliśmy dość liczne grupy harcerskie z Hufca

ZHP Żyrardów (45 uczestników) i z Hufca Mława (90 uczestników) na wypoczynek do „Naszego Domu” w Słupi. Wymienione hufce realizowały własne programy w oparciu o swoją kadrę opiekuńczo-wychowawczą.

Z naszej strony zapewniliśmy drużynom harcerskim z tych miejscowości zakwaterowanie, wyżywienie, opiekę medyczną i ratownika WOPR podczas kąpieli. Mława korzysta z naszej pomocy już po raz trzeci, natomiast Żyrardów przyjechał po raz pierwszy. Była więc okazja do promocji Hufca, Gminy Szczutowo, miasta Sierpca oraz Powiatu Sierpeckiego.

### ***Mam szczerą wolę pełnić służbę...***

dzieciom często niechcianym, opuszczonym, pokrzywdzonym przez los, zbuntowanym, zagubionym, samotnym i bardzo, ale to bardzo trudnym wychowawczo. Nie zawsze nasze szlachetne intencje wpływające z Korczakowskiego nakazu pracy wychowawczej z każdym wychowankiem, są przez te dzieci odbierane właściwie, stąd potrzeba ogromnego oddania i pedagogicznego wyczucia, aby w tak krótkim czasie móc do nich dotrzeć i nawiązać kontakt.



Podczas tegorocznych wakacji w ramach akcji „Pogodne Lato,” finansowanej przez Urząd Marszałkowski, w Stnicy w Słupi było aż 216 uczestników z powiatu gostyńskiego, wołomińskiego, płockiego grodzkiego, pułtuskiego.

Były też nasze dzieci skierowane przez MOPS w Sierpcu – 20 uczestników oraz przez GOPS z Mochowa, Rościszewa i Zawidza po 10 uczestników, z Gozdowa i Gm. Sierpc po 5 uczestników i z Gm. Szczutowo 4 uczestników. Łącznie 44 uczestników. Jeden podobóz to grupa około 30 osobowa z tak zwanego wolnego naboru z całej Polski, której wakacje w Słupi fundują rodzice. Niektórzy z tej grupy przyjechali po raz piąty.



Turnusem I i II kierował komendant hufca hm. Sławomir Szałkucki, a w turnusem III szefowała p.m. Anna Majorowska – dyrektor Szkoły Podstawowej w Bledzewie. Program pt. „Harcowanie stulecia” opracowali: p.m. Katarzyna Kordulasińska z p.m. Dariuszem Rybackim i oni wraz z p.m. Maciejem Pawłowskim i dh. Magdaleną Szmigielską kierowali realizacją programu harcerskiego, szkoleniowego i programem „Pogodne Lato”. Konglomeratem spraw kwatermistrzowskich, począwszy od 25 czerwca do około 20 sierpnia, kierowała jak zawsze hm. Jadwiga Lisicka

W Jubileuszowym Roku Stulecia Harcerstwa w Hufcu ZHP Sierpc, dzięki staraniom Komendanta Hufca i Kwatermistrzynie, zorganizowanym wypoczynkiem objęto ponad 600 uczestników. Szczególne powody do radości może też mieć p.m. Darek Rybacki, który po raz kolejny zrekrutował 40 osobową reprezentację biorącą udział w Jubileuszowym Zlocie - imprezie bardzo czasochłonnej programowo, organizacyjnie i finansowo.

*Hm. Hanna Kowalska*  
*Honorowa Komendantka Hufca Sierpc*

## PODZIĘKOWANIE

Koniec maja, jak czytamy w artykule p. Magdaleny Staniszewskiej, był również bardzo pracowity dla prawie wszystkich funkcyjnych Sierpeckiego Hufca. Organizacja dwudniowego, bogatego programowo przedsięwzięcia czyli

„Złotu Korczakowskiego 2010”, w którym wzięło udział 390 zuchów, harcerzy i harcerzy starszych nie mogłaby się udać bez wsparcia władz miasta, niektórych dyrektorów szkół i członków Kręgu Przyjaciół Sierpeckiego Harcerstwa, dlatego za okazaną pomoc, życzliwość i wsparcie pięknie **DZIĘKUJEMY**:

- Panu Burmistrzowi – *Markowi Kośmidrowi* i jego Zastępcy *Zbigniewowi Leszczyńskiemu* oraz p. Marzannie Łabędzkiej i pracownikom Straży Miejskiej
- Pani Dyrektor Szkoły Nr 2 – *Hannie Kurcie* i pracownikom obsługi
- Pani *Marzannie* i p. *Krzysztofowi Kozłowskiemu* – właścicielom sklepu mięsnego
- Pani *Ewie Wysockiej* – dyrektor Domu Kultury i p. *Arturowi Tyndorfowi*
- Pani *Marii Wiśniewskiej* – dyrektor Biblioteki Miejskiej i pracownikom
- Dyrektorkom Przedszkoli Miejskich i szkół oraz Dyrektorowi SOSW
- Panu *Tadeuszowi Stelmaskiemu* – dyrektorowi „EMPEGEK”
- Panu *Grzegorzowi Gańko* – prezesowi OSM
- Panu *Ireneuszowi Wielimborkowi* – dyrektorowi „WIEPOL”
- Panu *Andrzejowi Waliszewskiemu* - dyrektorowi Sierpeckiej Ciepłowni,
- Szczególne podziękowanie kierujemy do ks. *Stanisława Zarosy*.

*Z wyrazami szacunku i wdzięczności*  
*Członkowie Komendy Hufca ZHP Sierpc*

## MOŻE POMÓC MI KROPELKA TWOJEJ KRWI

W dniu 22.04.2010 r. odbyło się podsumowanie konkursu szkół ponad gimnazjalnych ph. „Może pomóc mi kropelka twojej krwi”, który trwał od października 2009 r. do kwietnia 2010 r. W konkursie wzięły udział szkoły: Liceum Ogólnokształcące, Zespół Szkół Nr 1, Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 oraz Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Studzieńcu.

Organizatorem konkursu był Polski Czerwony Krzyż. Jego celem było: pozyskanie honorowych dawców krwi dla potrzeb lecznictwa, kształtowanie humanitarnej postawy wrażliwości młodego człowieka na cierpienie innych, kreowanie postaw prokrwiodawczych wśród uczniów szkół ponadpodstawowych, rozszerzenie wiadomości uczniów o roli Polskiego Czerwonego Krzyża, organizacji i rozwoju honorowego krwiodawstwa, jego założeniach i tradycji oraz integracja środowiska honorowych dawców krwi.

W konkursie uczestniczyło 237 osób ze wszystkich szkół ponadgimnazjalnych, które oddały w okresie październik - kwiecień **79.140 ml** krwi, w tym:

- LO - 9.220 ml – dwukrotnie krew oddała 1 osoba
- ZS nr 1 - 43.500 ml – dwukrotnie krew oddały 23 osoby
- ZSCKR - 9.170 ml – dwukrotnie krew oddało 7 osób
- ZSZ nr2 - 17.250 ml – dwukrotnie krew oddało 9 osób

Nagrody zakupiono ze środków PCK otrzymanych z Urzędu Miasta. Urząd Gminy zakupił nagrody w postaci akcesorii sprzętu komputerowego.

Uroczystego otwarcia podsumowującego konkurs dokonał burmistrz Zbigniew Leszczyński. „Oddając krew - darujesz życie” - to hasło, które towarzyszy działaniom Polskiego Czerwonego Krzyża. Jedynym dawcą tego życiodajnego leku jakim jest krew pozostaje nadal człowiek – powiedział.

Następnie głos zabrał w-ce prezes ZR PCK Zdzisław Buda, który powiedział iż wielką zasługą jest oddawanie krwi dla ratowania zdrowia i życia innych nieznanym ludzi. Dzięki wam niejedna rodzina cieszyła się odzyskaniem zdrowia swoich bliskich.

*Danuta Peda*



## ROK CHOPINOWSKI W SIERPCU

Przeżywając Rok Chopinowski, związany z 200-tną rocznicą urodzin kompozytora, Państwowa Szkoła Muzyczna I st. im. Marcina Kamińskiego w Sierpcu włączyła się

aktywnie w jego obchody. Jednym z przedsięwzięć przygotowanych z tej okazji był **Regionalny Konkurs Wiedzy o Życiu i Twórczości Fryderyka Chopina**. Patronat honorowy

konkursu objęli: Burmistrz Miasta Sierpca oraz Starosta Sierpecki. Udział w nim wzięli uczniowie szkół gimnazjalnych oraz szkół muzycznych. Finał konkursu odbył się 26 lutego w siedzibie Państwowej Szkoły Muzycznej w Sierpcu. Szkoły gimnazjalne reprezentowali uczniowie z gimnazjów w: Sierpcu, Szczutowie, Mochowie, Borkowie Kościelnym, Skępem. Szkoły muzyczne były reprezentowane przez uczniów z: Gostynina, Brodnicy, Rypina oraz Sierpca.



W kategorii szkół gimnazjalnych Jury przyznało: III nagrodę Karolinie Krasce z Gimnazjum Miejskiego im. M. Kopernika w Sierpcu, trzy równorzędne II nagrody Justynie Dywickiej i Patrycji Zalewskiej z Gimnazjum im. Kościeleckich w Skępem oraz Mai Zdaniewicz z Gimnazjum Polskich Olimpijczyków w Szczutowie. I miejsce oraz nagrodę ufundowaną przez Starostę Sierpeckiego, zdobyła Izabela Kępczyńska z Gimnazjum w Skepe.

Wyróżnienia w tej kategorii otrzymali: Konrad Maciejewski z Publicznego Gimnazjum im. gen. E. Żółtowskiego w Mochowie oraz uczennice Gimnazjum w Borkowie Kościelnym: Patrycja Wesołowska i Sylwia Pełczyńska.

W grupie szkół muzycznych zwyciężyli reprezentanci Państwowej Szkoły Muzycznej I st. w Sierpcu: Konrad Nowakowski, zajął III miejsce, Kamil Watkowski – II. Pierwszą nagrodę ufundowaną przez Burmistrza Miasta Sierpca zdobyła Aleksandra Olender.

Wyróżnienia w tej kategorii otrzymali: Joanna Turulska z PSM I st. w Brodnicy, uczennice MSM w Gostyninie: Izabela Rutkowska, Aleksandra Reńda oraz Katarzyna Leonarcik.

Wszyscy uczniowie biorący udział w konkursie otrzymali dyplomy uczestnictwa oraz pamiątkowe plakaty, laureaci odebrali nagrody ufundowane przez Burmistrza Miasta Sierpca, Starostę Sierpeckiego oraz firmę Compan i Radę Rodziców PSM I st. w Sierpcu.

4 maja w Sali koncertowej PSM I st. w Sierpcu miał miejsce niecodzienny koncert, był to recital polskiego uczestnika najśłynniejszego konkursu muzycznego na świecie - Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka Chopina. Koncert został przygotowany wspólnie z Mazowieckim Centrum Kultury i Sztuki w ramach prezentacji uczestników XVI edycji Konkursu.

Z recitalem wystąpił *Marek Bracha* – jeden z sześciu reprezentantów Polski, którzy zakwalifikowali się do Konkursu. Obecnie Marek Bracha jest na roku dyplomowym Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie w klasie Alicji Palety-Bugaj. Od 2008 r. równolegle kształcił się w Royal College of Music w Londynie, pod kierunkiem

Kevina Kennera. Marek Bracha występował w prestiżowych salach koncertowych Polski jako solista i z orkiestrami Filharmonii Narodowej. Uczestniczył w festiwalach krajowych i zagranicznych. Jego koncert w Sierpcu zakończył się bisem oraz owacją na stojąco. W październiku będziemy za niego mocno trzymać kciuki.

W maju dwóch uczniów PSM I st. w Sierpcu wzięło udział w *XVIII Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym im. Fryderyka Chopina dla Dzieci i Młodzieży w Szafarni*. Uczniami tymi byli: Szymon Bońkowski z klasy p. Izabeli Jezerskiej oraz Michał Dołasiński z klasy p. Rafała Gzelli.

Do Szafarni, w dniach: 7-9 maja, przyjechali młodzi pianiści z całej Europy: od Hiszpanii poprzez Holandię, Polskę, Białoruś, Litwę, Rosję, Ukrainę, Mołdawię oraz Gruzję. Po raz pierwszy w historii Ośrodka Chopinowskiego w Szafarni, do artystycznych zmagania stanęło ponad 70 uczestników.

Szymon i Michał weszli do grona reprezentantów Polski i wystąpili w II grupie wiekowej do 13 lat, wykonując po 3 utwory z obowiązującego programu Konkursu, w którym musiały znaleźć się: kompozycje J.S. Bacha, F. Chopina oraz utwór o charakterze wirtuozowskim.



Dla wszystkich uczestników Konkursu, możliwość zagrania w Szafarni, w której Chopin spędzał dwukrotnie wakacje i gdzie dojrzał jego światowy talent, była niezwykle i niezapomnianym przeżyciem.

Kolejnym Konkursem związanym z postacią naszego najwybitniejszego kompozytora był *I Ogólnopolski Konkurs Zespołów Kameralnych „Chopin Ensemble”*, który odbył się 20 maja w Brodnicy. W konkursie udział wzięło 21 zespołów. Wśród nich znaleźli się także uczniowie PSM I st. w Sierpcu. **Kwartet saksofonowy w składzie:** *Bartosz Hoffman* – saksofon altowy, *Mateusz Hoffman* – saksofon barytonowy, *Sebastian Szatkowski* – saksofon tenorowy, *Justyna Kopczyńska* – saksofon sopranowy. Zespół przygotował pan *Andrzej Wojtas*. **Trio w składzie:** *Kinga Kowalkowska* – saksofon, *Sebastian Szatkowski* – saksofon, *Marcin Twardowski* – fortepian. Trio przygotowali panowie: *Andrzej Wojtas* i *Rafał Gzella*. Zespół otrzymał III nagrodę. Pan *Rafał Gzella* otrzymał również wyróżnienie za *najlepszą aranżację* utworu Fryderyka Chopina.

Obchodząc Rok Chopinowski, oddajemy kompozytorowi w szczególny sposób hołd i uznanie, nie tyle materialnie, wznosząc kolejne pomniki czy tablice, co zachęcając i troszcząc się o nowe, młode talenty muzyczne. Dzięki nim, muzyka Chopina może stać się dzisiaj narzędziem budowania pokoju, trafiając do serc i umysłów nie tylko młodych Polaków, ale również Europejczyków.

*Barbara Bońkowska*



# NOWINKI ZE „SŁONECZNEJ JEDYNKI”

## Najważniejsze wydarzenia, osiągnięcia i sukcesy Miejskiego Przedszkola Nr 1 „Słoneczna Jedyneczka” w roku szkolnym 2009/2010

Pobyty dzieci w przedszkolu dają wiele okazji do zdobywania samodzielności, przystosowania się do życia w grupie, podejmowania wspólnych zabaw, poszerzania kontaktów, nauki i życzliwości. Uczymy jak ważna jest przyjaźń, jak ją nawiązać i utrzymać, na czym polega kompromis i co to jest tolerancja. Staramy się pokazać jak cieszyć się z sukcesów i znosić gorycz porażki. Zajęcia dydaktyczno-opiekuńczo-wychowawcze w „Słonecznej Jedyneczce” dostosowujemy do potrzeb, możliwości i zainteresowań dziecka.

Miniony rok szkolny bogaty był w wiele uroczystości, podczas których przedszkolaki miały możliwość prezentowania umiejętności wokalnych, tanecznych i recytatorskich. Na uwagę zasługują takie wydarzenia jak: „Pasowanie na Super Przedszkolaka”, „Świąteczne spotkanie w Zimowej Krainie Baśni”, „Wigilijne spotkanie w grupie starszaków”, „U Babci i Dziadka jest słodko, a świat pachnie złocistą szarlotką”, „Bal Karnawałowy” oraz „Powitanie Wiosny”. Zorganizowaliśmy III Edycję Międzyprzedszkolnych Warsztatów Plastycznych pod hasłem „Kolory Wiosny”. W ramach integracji z innymi sierpeckimi przedszkolami uczestniczyliśmy w Konkursie Wiedzy Przyrodniczo – Ekologicznej pt. „Eko-Kapturek” w Miejskim Przedszkolu nr 4, w Międzyprzedszkolnej Prezentacji Tańca - „Taniec z Gwiazdami” w Miejskim Przedszkolu nr 2. Jak co roku, aktywnie włączyliśmy się w życie społeczności lokalnej, jak również wspieraliśmy akcje charytatywne. Zawędrowaliśmy z kołędą do Domu Pomocy Społecznej w Szczutowie, a tym samym dostarczyliśmy mieszkańcom wiele radości i wzruszeń, umilając oczekiwanie na radosne Święta Bożego Narodzenia. Z ogromnym zaangażowaniem włączyliśmy się do XVIII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przekazując na ten cel kwotę 200 złotych. Tańcem i piosenką pokazaliśmy, że przedszkolaki ze „Słonecznej Jedyneczki” są zawsze gotowe nieść pomoc. Już po raz kolejny dzieci z naszej „Jedyneczki” wcieliły się w postać Św. Mikołaja i obdarowały zabawkami dzieci z Domu Dziecka w Gostyninie. Przekonaliśmy się, że „...warto żyć nie tylko dla siebie - lecz również dla innych”. Wzięliśmy także udział w „Hufcowym Kołędowaniu” i wspólnie z zuchami i harcerzami śpiewaliśmy najpiękniejsze polskie kołedy.

Nie obojętne są nam losy naszych absolwentów, dlatego chętnie podejmujemy współpracę ze Szkołą Podstawową nr 3, uczestnicząc w ślubowaniu klas I i pasowaniu ich na uczniów. Uczniowie tej szkoły odwiedzają nasze przedszkole prezentując krótkie okolicznościowe montaż słowno-muzyczne. Przedszkolaki ze „Słonecznej Jedyneczki” chętnie wzięły udział w „VIII Wiosennym Turnieju Zabaw” w Szkole Podstawowej nr 2. Integrowały się z innymi kolegami, wykazywały się szybkością i sprawnością, ale przede wszystkim udowodniły, że umieją „zdrowo” i „mądrze” rywalizować.

Nasze przedszkolaki z ogromną radością uczestniczyły w zajęciach kółka plastycznego, na którym tworzyły „arcydzieła” z wykorzystaniem różnych technik plastycznych. Chętnie zgłaszały swój udział do wielu konkursów plastycz-

nych otrzymując nagrody i wyróżnienia np. Konkurs Plastyczny „Barwy Jesieni” - organizowany przez Dom Kultury w Sierpcu, „Świat Zwierząt - obserwacja ptaków z podwórka - pozwolimy ptakom mieszkać obok nas” - organizowany przez Zarząd Okręgu LOP, w którym Martynka Strześniewska otrzymała wyróżnienie. Udział w XII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży pod hasłem „Wiatr, wypadek, ogień, woda – strażak zawsze rękę poda” zaowocował Julii Polowiec zajęciem II miejsca w kategorii grupy młodszej 6-8 lat. „Sześciolatki” uczestniczyły również w konkursie „Przyroda – Twój przyjaciel – z tematem wiodącym Pomnik Przyrody w mojej Gminie”, „Tradycje Wielkanocne”. „Przyroda wokół nas – Świat Zwierząt” – org. OPP w Sierpcu, podczas którego Ola Nawrocka zajęła I miejsce w kategorii 6-latków, Julia Polowiec – III miejsce oraz wyróżnione zostały prace Martynki Strześniewskiej i Juli Dudzińskiej.

W ramach współpracy z Ogniskiem Pracy Pozaszkolnej nasze przedszkolaki uczestniczyły w warsztatach plastycznych na terenie tej placówki. Chętnie też brały udział w zajęciach koła teatralnego.

Już po raz kolejny nasze rozśpiewane przedszkolaki propagowały zdrowy styl życia prezentując własną piosenkę pt. „Zdrowie” podczas V Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki o Zdrowiu. Również w ramach współpracy ze Stacją Sanitarno- Epidemiologiczną w Sierpcu włączyliśmy się po raz kolejny w realizację programu antynikotynowego „Czyste powietrze wokół nas.”

Dzieci z naszej „Jedyneczki” w ramach spotkań ze sztuką gościły w Teatrze Dramatycznym w Płocku oglądając spektakl „Królewna Śnieżka”. Były też widzami w kinie w Galerii „Wisła” na filmie „Jak wytresować smoka.” Z przyjemnością oglądaliśmy aktorów teatralnych prezentujących spektakle edukacyjne na terenie naszego przedszkola.

Rozwój naszych dzieci wspierany był przez systematyczną współpracę nauczycieli i rodziców ze specjalistami Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.

Podnosząc atrakcyjność zajęć, poszerzyliśmy ofertę naszego przedszkola o programy własne: „Przygoda ze sztuką” - program kółka plastyczno-technicznego, „Mali ekolodzy” - program ekologiczny przedszkolnego Koła Ligi Ochrony Przyrody”, „Zabawa w Teatr” - program edukacji literacko - językowej oraz „Z higieną za pan brat” - program edukacji prozdrowotnej. Dodatkowo chętne przedszkolaki mogły uczestniczyć w zajęciach z rytmiki oraz nauki j. angielskiego.

Dzieciom ze „Słonecznej Jedyneczki” nie są obce zagadnienia związane z patriotyzmem. Czują przynależność do Polski i są dumne, że są Polakami. Minutą ciszy oraz zapaleniem symbolicznego znicza uczciły pamięć poległych w Katyniu, jak również uczestniczyły w Mszy Polowej w 70-tą rocznicę zbrodni katyńskiej.

W ramach projektu unijnego „Szansa na lepszą przyszłość sierpeckich przedszkolaków”, w czerwcu odbyły się cztery sobotnie pięciogodzinne spotkania adaptacyjne dla nowo



przyjętych dzieci i ich rodziców, cztery zajęcia pokazowe dla rodziców w różnych grupach wiekowych oraz dwa spotkania z pedagogiem i psychologiem. Zajęcia adaptacyjne pozwoliły nawiązać ciepłe relacje między nową społecznością przedszkola. Dzieci oswoiły się z nowym otoczeniem i chętnie uczestniczyły w wesołych zabawach a rodzice wyciszyli swoje obawy dotyczące powierzenia swoich pociech nowym opiekunom. Wspólnie spędzony czas pozwolił w pełni

zrealizować cele programu adaptacyjnego oraz spełnić wspólne oczekiwania rodziców i nauczycieli.

Niewątpliwie największym wydarzeniem tego roku był Jubileusz 65-lecia przedszkola oraz nadanie imienia „Słoneczna Jedyneczka”. Jesteśmy dumni, że przedszkole istnieje już tyle lat i jest najstarszą placówką w mieście.

Dyrektor i Rada Pedagogiczna  
„Słonecznej Jedyneczki”

## MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 2 – SUKCESY, OSIĄGNIĘCIA, NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA W ROKU SZKOLNYM 2009/2010

Miarą osiąganych przez przedszkole sukcesów jest wysoki poziom osiągnięć edukacyjnych dzieci, radość ze wspólnego przebywania i zadowolenie rodziców.

W realizacji wielokierunkowych działań, skierowanych na rozwój indywidualnych możliwości, zainteresowań i uzdolnień każdego dziecka, pomocą są odpowiednio dobrane programy nauczania oraz sprawdzone metody wychowawcze. Wynikają one nie tylko ze zdobytej wiedzy i doświadczeń nauczycieli, stosowanych innowacji, ale również systematycznie prowadzonych obserwacji pedagogicznych, nakierowanych na postępy w rozwoju każdego dziecka.

Dbamy, aby każdy dzień dostarczał dzieciom wiele przyjemności – zabawy z kolegami, wyprawy w nieznanne (wycieczki, spacer, odwiedziny w muzeum, wyprawy do kina i teatru), spotkania z ciekawymi ludźmi, eksperymenty i doświadczenia, zajęcia plastyczne, zabawy w teatr, spotkania urodzinowe oraz uroczystości okolicznościowe.

Oprócz stałych imprez m.in. *Pasowanie na przedszkolaka*, *Wróżby Andrzejkowe*, *Mikołajki*, *Dzień Babci i Dziadka*, *Dzień Mamy*, *Pożegnanie 6-latków* oraz wynikających z kalendarza, związanych z porami roku itp., w każdym roku szkolnym proponujemy dzieciom ciekawe konkursy i uroczystości.

W bieżącym roku szkolnym wydarzeniem były imprezy sportowe, których celem była aktywizacja ruchowa naszych przedszkolaków. W lutym dzieci rywalizowały na śniegu w olimpiadzie sportowej *Zimowe sporty dla zdrowia*, a w kwietniu prezentowały sprawność motoryczną i koordynację wzrokowo-ruchową wykonując zadania w trakcie *Zabaw z zajączkiem*.

Mimo bogatej i atrakcyjnej oferty edukacyjnej, nasza placówka jest ciągle otwarta na ciekawe propozycje płynące z zewnątrz a także inicjuje imprezy w środowisku lokalnym. Nasze przedszkolaki aktywnie uczestniczyły w przeglądach,

konkursach i festiwalach twórczości dziecięcej organizowanych przez różne instytucje działające na rzecz oświaty, w których zdobywały liczne nagrody i wyróżnienia m.in.:

- I miejsce w ogólnopolskim konkursie plastycznym *Pinky w naszym przedszkolu*.
- I i III miejsce oraz wyróżnienia w konkursie plastycznym „*Barwy Jesieni*”, zorganizowanym przez Dom Kultury w Sierpcu.
- Wyróżnienie w VIII Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym – *Tradycje wielkanocne*, zorganizowanym przez Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki.
- I miejsce w Festiwalu – *Piosenka o zdrowiu* zorganizowanym przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną.

Od wielu lat organizujemy międzyprzedszkolne przeglądy twórczości dziecięcej. W czerwcu zaprosiliśmy wszystkie przedszkola, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy i Szkołę Podstawowa nr 3 do udziału w przeglądzie tańca nowoczesnego *Taniec z gwiazdami przedszkola*. Pokazy taneczne małych artystów oceniało w sposób perfekcyjny profesjonalne dziecięce jury.

Do osiągnięć zaliczamy również bardzo dobrą współpracę z rodzicami, co przejawia się w ich zaangażowaniu w proces wychowawczo-dydaktyczny oraz w prace na rzecz przedszkola (zakupienie wykładziny dla dzieci 5-letnich, wymiana karniszy, wzbogacenie drzewostanu na terenie wokół przedszkola oraz pozyskanie środków finansowych od sponsorów).

Dążymy do tego, aby nasi wychowankowie byli aktywni, otwarci i solidnie przygotowani do dalszej nauki i życia w dynamicznie zmieniającym się świecie, zdrowi i aktywni proekologicznie.

Dyrektor i Rada pedagogiczna

## SUKCESY, OSIĄGNIĘCIA I WYDARZENIA JAKIE MIAŁY MIEJSCE W MIEJSKIM PRZEDSZKOLU NR 3 W ROKU SZKOLNYM 2009/2010

W roku szkolnym 2009/2010 przedszkole organizowało proces wychowawczo-dydaktyczny i pracę opiekuńczą w oparciu o treści wynikające z programu: „Razem w Przedszkolu” J. Andrzejewskiej i J. Wieruckiej. Prowadzona była planowa oświata zdrowotna dzieci np. przy współudziale

z sanepidem zrealizowano program edukacji antytytoniowej pt. „Czyste powietrze wokół nas”, program kształtujący nawyki higieniczne z zakresu przeciwdziałania zachorowaniom na grypę pt. „Misja Velwetki” oraz program własny z zakresu

edukacji komunikacyjno-drogowej pt. „Bezpieczny przedszkolak” opracowany przez T. Smykowską.

W ramach godzin dodatkowych (w czasie po realizacji podstawy programowej) prowadzono zajęcia dodatkowe z dziećmi, podczas których zrealizowano między innymi program własny I. Ciecierskiej pt. „Śpiewamy i tańczymy”- zabawy rytmiczno-ruchowe z elementami tańca w oddziale dzieci 3 letnich, program własny pt. „Papierowe pudełka” – edukacja estetyczna sześciolatka z zastosowaniem japońskiej papieroplastyki, opracowany przez M. Domżałską oraz z dziećmi sześciolatkami, u których zaobserwowano trudności w zdobywaniu nowych umiejętności i sprawności pracowano w oparciu o program własny pt. „Ćwiczenia terapeutyczne” opracowany przez J. Łukowską. Wszystkie dzieci były poddawane obserwacjom pedagogicznym nauczycieli – wychowawców a przedszkolaki z oddziału 5 i 6 latków zostały zdiagnozowane pod kątem gotowości szkolnej. Przedszkolaki miały możliwość rozwijania swoich zainteresowań i zdolności poprzez udział w zajęciach dodatkowych finansowanych z budżetu przedszkola oraz przynależność do gromady ruchowej ZHP lub przedszkolnego koła LOP. Dla zainteresowanych rytmiką i nauką języka angielskiego we wszystkich grupach wiekowych uruchomiono zajęcia dodatkowe opłacane przez rodziców organizowane m. inn. przez Uniwersytet Powszechny „Vita”.

Przedszkolne Koło Ligi Ochrony Przyrody realizowało program opracowany przez A. Malanowską i I. Ciecierską pt. „Zostań przyjacielem przyrody”. Mali przyrodnicy włączali się do ogólnokrajowych akcji proekologicznych, jak np. Sprzątanie Świata, Dzień Ziemi, organizowali uroczystości „Pożegnanie jesieni”, „Powitanie wiosny”, dokarmiali ptaki w przedszkolnym ogrodzie, uczestniczyli w licznych wycieczkach umożliwiających poznanie ekosystemu łąki, stawu, lasu, do plockiego ZOO a także do sadu i ogrodu. Prowadzili obserwacje, doświadczenia i okresowe hodowle w przedszkolnych kącikach przyrody, uczyli się segregować odpady.

Istniejąca w przedszkolu 7 gromada ruchowa „Różowe Stokrotki” uczestniczyła w akcjach ogłaszanych przez Hufiec Sierpc oraz w Hufcowym Harcerskim Kołędowaniu. Dzięki współpracy ZHP przedszkolaki bawiły się wspólnie z harcerzami, którzy odwiedzili przedszkole i zorganizowali dzieciom pląsy i gawędy.

W ramach współpracy innymi placówkami oświatowymi i kulturalnymi dzieci: wzięły udział w wycieczce do Muzeum Wsi Mazowieckiej, gdzie zwiedziły wystawę pt. „Kolorowy świat zabawek”, uczestniczyły w spotkaniu poświęconym zwyczajom andrzejkowym i katarzynkowym, w warsztatach związanych z tradycją Świąt Wielkanocnych, podczas których wykonały regionalne palmy, bawiły się z uczniami Gimnazjum Miejskiego na zabawie andrzejkowej, oklaskiwały występ dziecięcego zespołu ludowego ze Szczytowa „Reymonciaki”, czynnie włączyły się do Wiosennej Spartakiady Przedszkolaków zorganizowanej przez Szkołę Podstawową Nr 2, odbyły wycieczki do szkół podstawowych oraz do Państwowej Szkoły Muzycznej I st., gdzie wysłuchali charytatywnego koncertu. Z inicjatywy sierpeckiego Domu Kultury dzieci sześciolatki uczestniczyły w spotkaniu z Dorotą Gellner - autorką wierszy, bajek i słuchowisk dla dzieci, służyły bajek w Miejskiej Bibliotece prezentowanych przez zaproszonych gości w ramach akcji „Cała polska czyta dzieciom”.

W odpowiedzi na zaproszenia miejskich przedszkoli dzieci wzięły udział: w warsztatach plastycznych „Kolory wiosny” w MP Nr 1, w konkursie wiedzy przyrodniczo-

ekologicznej w MP Nr 4 oraz w konkursie tańca współczesnego w MP Nr 2. Nasze przedszkole zorganizowało konkurs pod hasłem „Mamo, tato nie pal przy mnie” dla dzieci 5 i 6 letnich.

Za udział w konkursach dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy i wyróżnienia. Zdobyły I miejsce na etapie powiatowym V ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki o Zdrowiu. Wyróżnienie otrzymały również dzieci sześciolatki za udział: w ogólnopolskim konkursie plastycznym pt. „Moja świąteczna choinka” zorganizowanym przez Przedszkole Nr 4 „Gwary Dworek” w Gdańsku oraz „Obserwacje ptaków z podwórka – ptaki obok nas” zorganizowanym przez Zarząd Okręgu LOP.

Przedszkole współpracowało z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w zakresie: szkolenia rady pedagogicznej, pedagogizacji rodziców, konsultacji dla rodziców, obserwacji za ich zgodą wybranych dzieci pod kątem trudności wychowawczych czy zaburzeń np. związanych z koncentracją uwagi, rozwojem mowy, sprawnością motoryczną. W oddziałach dzieci 5 i 6 letnich odbył się cykl spotkań z panią psycholog B. Kapelą pod hasłem „Małe dzieci – duże emocje”. Rozpoznawanie, nazywanie i radzenie sobie z trudnymi emocjami.

Dzięki funduszom zgromadzonym przez Radę Rodziców dzieci odbyły wycieczki: turystyczne do Torunia i do Ciechocinka oraz kulturalne do Plockiego teatru na przedstawienie pt. „Czerwony Kapturek” oraz do kina na filmy pt. „Jak przechrzyć smoka” i „Dysko Robaczki”. W przedszkolu wystąpili artyści z Białegostoku z przedstawieniami pt. „Tadek Niejadek” oraz „Przygody Pana Bałagana” i „Zespół teatralny Grupa Te” z Torunia czyli „Kabaret na jednej nodze”. Poprzez teatralne spotkania dzieci utrwały i porządkowały wiadomości dotyczące: higieny osobistej, racjonalnego żywienia, ładu w otoczeniu, form grzecznościowych niezbędnych w kontaktach międzyludzkich. Przedszkole jak co roku włączyło się do ogólnopolskich i lokalnych akcji charytatywnych, jak np. „Góra Grosza”, Finał „Wielkiej Orkiestry ...”, zbiórka w szkole muzycznej.

W przedszkolu odbyły się tradycyjne uroczystości z udziałem rodziny: „Dzień Edukacji”, „Pasowanie na starszaka”, „Andrzejki”, „Pożegnanie jesieni”, „Mikołajki”, „Choinka”, „Dzień Babci i Dziadka”, „Bal karnawałowy”, „Pożegnanie Zimy powitanie wiosny”, „Dzień Matki i Ojca”, „Pożegnanie starszaków”, „Zakończenie roku szkolnego”.

Do przygotowania uroczystości z dużym zaangażowaniem włączali się rodzice: pomagali w wykonaniu kostiumów i rekwizytów, oprawy plastycznej, dokumentacji fotograficznej, stanowili wspianą, życzliwą publiczność oklaskującą dziecięce poczynania artystyczne. Na potrzeby przedszkolnego balu karnawałowego stworzyli zespół wokalnie-instrumentalny, który zapraszał dzieci do tańca w towarzystwie mam i tatusiów w kostiumach wróżek, aniołków, muzyków rokokowych.

W związku z pozyskaniem środków unijnych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w przedszkolu rozpoczęto wdrażanie projektu „Szansa na lepszą przyszłość dla sierpeckich przedszkolaków”, od maja do lipca odbywały się sobotnie zajęcia adaptacyjne dla dzieci i rodziców rozpoczynających edukację przedszkolną oraz zajęcia pokazowe dla rodziców. W ramach kontynuacji, od nowego roku szkolnego zostaną uruchomione zajęcia teatralne, plastyczne, taneczne, ekologiczne a także specjalistyczne w tym indywidualna terapia logopedyczna dla dzieci w wieku 3-5.

*Marzanna Domżałska*

# MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 4 CZERWONEGO KAPTURKA – ROK SZKOLNY 2009/2010

W czasach, kiedy dzieci mają dostęp do najnowszych osiągnięć techniki; telewizji, gier komputerowych, wspaniałych zabawek, przedszkole musi podjąć prawdziwe wyzwanie, by poprzez dobór właściwych metod i form pracy, zachęcić dzieci do uczęszczania do niego. Uśmiechnięte, zadowolone, zainteresowane i aktywne dzieci są najlepszym wskaźnikiem atrakcyjności pracy przedszkola, jego doskonałą wizytówką. A nasze przedszkolaki takie właśnie są. Rozbudzanie aktywności, twórczości i kreatywności małego człowieka to podstawy naszej pracy. Różnorodności proponowanych zajęć i bogaty program działań artystycznych stanowi źródło pobudzania ciekawości dziecka, jego wyobraźni i fantazji oraz rozwijania w nim uniwersalnych umiejętności niezbędnych do funkcjonowania w dzisiejszym świecie tym bliższym i tym nieco dalszym.

Najważniejsze wydarzenia mijającego roku szkolnego 2009/2010 to:

- pasowanie na przedszkolaka, dzięki któremu maluchy i starszaki stały się pełnoprawnymi członkami społeczności przedszkolnej,
- zacieśniając współpracę z rodzicami dzieci poznały ciekawe zawody - gościliśmy policjanta, leśnika, pielęgniarkę, artystkę ludową. Odwiedziliśmy listonosza, aptekarza, bibliotekarkę, sprzedawcę w ich miejscach pracy,
- nawiązaliśmy współpracę z Ogniskiem Pracy Pozaszkolnej. Każda grupa co miesiąc brała udział w warsztatach plastycznych i teatralnych, uczestniczyliśmy również w konkursach plastycznych organizowanych przez tę placówkę zdobywając nagrody i wyróżnienia, Nie obce były nam też konkursy organizowane na terenie Sierpca i poza nim przez Urząd Miasta, Dom Kultury, Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki, Miejskie Przedszkole Nr 1,
- zdolności i talenty muzyczne przedszkolaków pogłębialiśmy poprzez udział w festiwalu piosenki o zdrowiu - (SANEPID), konkursie tańca (Miejskie Przedszkole Nr 2),
- miłość do sztuki i teatru zaszczepiliśmy dzieciom poprzez systematyczne ich uczestnictwo w spektaklach teatralnych na terenie placówki, ale również wyjeżdżając do Teatru Dramatycznego w Płocku. Uczestnicząc w spotkaniu z D. Gellner, dzieci miały okazję poznać jej twórczość i zaprezentować swoje recytatorskie umiejętności,
- tradycje i zwyczaje ludowe zgłębialiśmy biorąc udział w wystawie „Świat lalek” w sierpeckim muzeum, dając występy dla zgromadzonych gości z okazji Świąt Bożego Narodzenia - (Jasełka) i Wielkanocy („Tradycje wielkanocne”),

- od lat współpracujemy ze Stowarzyszeniem „Szansa na życie”. Prowadziliśmy choinkę dla dzieci – członków Stowarzyszenia, gościliśmy je na „Jasełce” w przedszkolu oraz zaprezentowaliśmy bogaty program artystyczny związany tematycznie z Wielkanocą. Graliśmy również z WOŚP, wspierając chore dzieci, a także uczestnicząc w koncercie w Szkole Muzycznej, wsparliśmy finansowo leczenie chorej nauczycielki,
- lubimy zabawy przy wesołej muzyce, stąd coroczny bal karnawałowy oraz huczne obchody Dnia Dziecka,
- pamiętaliśmy również o najbliższych członkach rodziny, zapraszając babcie, dziadków, mamy i ojców na uroczyste spotkanie w grupach, z okazji ich świąt,
- byliśmy także organizatorami kolejnej edycji między przedszkolnego konkursu przyrodniczo-ekologicznego „Eko-kapturek”
- tężyźnię fizyczną naszych przedszkolaków rozwijaliśmy poprzez udział w I Biegu Pamięci Narodowej, spartakiadzie wiosennej w Szkole Podstawowej Nr 2,
- kształtując u dzieci postawy obywatelskie i patriotyczne, uczestniczyliśmy w obchodach Święta Niepodległości, 70 rocznicy Ofiar Katyńskich oraz śmierci prezydenta, składając kwiaty, zapalając znicze pod pomnikiem,
- od lat działająca Gromada Zuchowa „Leśne Jagódki” brała udział w sierpeckim kołędowaniu, turniejadzie mikołajkowej oraz w przeglądzie małych form teatralnych w Gozdowie. Nawiązana współpraca z harcerzami z Komendy Hufca Sierpc, kolejny raz, zaowocowała w tym roku spotkaniem andrzejkowym oraz wspólną zabawą z płasami z okazji obchodów Jubileuszu 30-lecia nadania hufcowi imienia J. Korczaka.

Tradycją naszego przedszkola są czerwcowe wyjazdy do płockiego ZOO, gdzie dzieci poznają zwierzęta z różnych regionów świata. Uroczyste zakończenie roku szkolnego będzie podsumowaniem naszej całorocznej działalności.

Tak bogaty program działań jest tylko potwierdzeniem faktu, że nasze przedszkole jest istotnym instrumentem wyrównywania szans wszystkich dzieci. Umożliwienie bowiem każdemu dziecku korzystania z różnych form opieki i edukacji pozytywnie wpływa na jego wszechstronny rozwój.

*Rada Pedagogiczna MP Nr 4  
im. Czerwonego Kapturka*

## KOLEJNY DOBRY ROK W „DWÓJCE”

Rok 2009/2010 zaczął się dla Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Armii Krajowej w Sierpcu dwiema dobrymi wiadomościami:

- kolejny raz szkoła została uznana za najlepiej usportowaną szkołą powiatu,
- Mazowiecka Jednostka Wdrażania Projektów Unijnych rozpatrzyła pozytywnie wniosek złożony przez szkołę i przydzieliła nam ponad 100 tys. zł na zajęcia pozalekcyjne dla uczniów na następny rok szkolny.

Przez cały rok trwała intensywna nauka i praca. Obok zajęć obowiązkowych prowadziliśmy dużo zajęć pozalekcyjnych, kół zainteresowań, działały organizacje, organizowano uroczystości szkolne i klasowe.

Odbyły się kolejne edycje konkursów międzyszkolnych, organizowanych przez szkołę: „As-n-tych klas”, „W harmonii z przyrodą”, „Sportowa Turniejada dla przedszkolaków” oraz X jubileuszowy „Przegląd Pieśni Patriotycznej”, połączony z uroczystościami rocznicowymi dotyczącymi zbrodni katyńskiej.

Łącznie w konkursach tych wzięło udział ok. 400 uczestników z całego powiatu.

Nasi uczniowie brali również udział w wielu konkursach i zawodach z różnych dziedzin na szczeblu rejonowym, krajowym i międzynarodowym. Najważniejsze wyróżnienie to:

1. Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „Kangur” – na 18 laureatów tego konkursu na Mazowszu, dwoje jest z „dwójki” – Zuzia Piątkowska z klasy IVC i Maciej Jabłoński z klasy IVB, uczniowie ci w nagrodę jadą na wycieczkę do Legolandu w Danii wraz z nauczycielem matematyki – panią Małgorzatą Wiśniewską,
2. Ogólnopolska Stypendiada Polonistyczna – wyróżnienie otrzymała Kamila Cielicka z klasy VIA,
3. Wojewódzki Konkurs „Tomik Literacki Młodych Autorów” o tematyce przyrodniczej - wyróżnienie edytorskie - Ania Staniszevska z klasy VID, wyróżnienie literackie - Karolina Meller z klasy VIA,
4. Międzynarodowy Konkurs Językowy Test Oxford Plus – wyróżnienie Igor Ikier i Ania Narodzonek z klasy VIB,
5. Ogólnopolski Konkurs Historyczny „Losy Żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 972-1514. Od Cedyny do Orszy”, tytuł finalisty etapu wojewódzkiego otrzymali: Ania Narodzonek i Kamil Watkowski z klasy VIB.
6. Ogólnopolski Konkurs Historyczny „Krag” – I m-ce w etapie wojewódzkim zajęła Ania Narodzonek z klasy VIB,
7. Konkurs Wiedzy Obywatelskiej Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym i o Ziemi Sierpeckiej – II m-ce Maciek Urbański z klasy VB,

8. Konkurs fotograficzny „Natura 2000” w obiektywie młodzieży w ramach projektu „Region płocki, Kujaw i Ziemi kutnowskiej regionem świadomym ekologicznie” – nagroda Agata Wypych z klasy VB,
9. Ogólnopolski Konkurs Geograficzny GEO-PLANETA – wynik bardzo dobry Kamil Kupniewski z klasy VB i Kamil Watkowski z klasy VIB,
10. Ogólnopolski Konkurs Ekologiczny EKO-Planeta- wynik bardzo dobry Kamil Kupniewski z klasy VB,
11. Ogólnopolski Konkurs Biologiczno – Przyrodniczy Test Biologia Plus – laureat Maciek Urbański z klasy VB,
12. Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej w biegach przełajowych w Ciechanowie – I m-ce drużynowo chłopcy,
13. Indywidualne Biegi Przełajowe w Płocku – I m-ce chłopcy, III m-ce dziewcząt,
14. Rejonowe Zawody Pływackie w Płocku – II m-ce dziewcząt

Dużą ilość nagród otrzymali nasi uczniowie w konkursach plastycznych i artystycznych na różnych szczeblach. Solidna praca uczniów i nauczycieli zaowocowała dobrymi wynikami ze sprawdzianu końcowego w klasie VI.

Na koniec roku również dotarła do nas dobra informacja, otrzymaliśmy pieniądze na organizację miejsca zabaw dla dzieci w ramach projektu „Radosna Szkoła”.

*Hanna Kurta*

*Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2*

## DOKONANIA, SUKCESY I PRZEDSIĘWZIĘCIA UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 3 IM. KS. JANA TWARDOWSKIEGO W SIERPCU W ROKU SZKOLNYM 2009/2010

Rok szkolny 2009/2010 był rokiem niezwykle bogatym w dokonania, sukcesy i przedsięwzięcia, ważne dla rozwoju Szkoły Podstawowej Nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w Sierpcu.

Na życie sierpeckiej „Trójki” składała się nie tylko działalność dydaktyczna, ale również różnorodne szkolne imprezy, spotkania, projekty, wspierające placówkę w poczynaniach wychowawczych. Z bogatego kalendarza imprez warto wymienić m.in. ślubowanie uczniów klas I, konkurs recytatorski, pięknego czytania, literacki „Nie dodam mocy do szkolnej przemocy”, pasowanie na czytelnika, Dzień Patrona, Jasełka. Przedsięwzięcia te umożliwiają dzieciom rozwój i pogłębianie zainteresowań, pasji. Dzięki nim uczniowie w różny sposób odkrywają i zdobywają świat, pokonują ograniczenia i słabości, stawiają czoła codziennym wyzwaniom, poznają siebie.

W tym roku szkolnym realizowaliśmy projekt partnerski Comenius „Sport - razem bez granic”. Nasza szkoła jako jedyna w mieście podjęła się realizacji drugiego z kolei projektu w ramach Comeniusa. Uczniowie i nauczyciele uczestniczyli w 6 roboczych wizytach we Włoszech, Niemczech i Austrii. Gościliśmy również przedstawicieli szkół partnerskich w Sierpcu. Udział w konferencji „Uczenie się przez całe życie” pozwolił nam zaprezentować działania szkoły na forum województwa oraz podzielić się doświadczeniami związanymi z tworzeniem autorskich, europejskich projektów.

Sukcesem placówki, jako jedynej w mieście, jest udział w europejskim programie „Owoce w szkole” skierowanym do dzieci klas I-III. Wszystkie dzieci w szkole od wielu lat objęte są programem „Szklanka mleka”.

Utworzony w 2008r. zespół CHEERLEADERS odnosi coraz większe sukcesy, reprezentując szkołę na licznych imprezach zaprzyjaźnionych szkół, przedszkoli i sierpeckich instytucji.

Nasza szkoła przystąpiła do programów: „Podręcznik”, „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, „Trzymaj Formę”, „Ortografitti”, „I ty możesz pomóc środowisku”, „Światowy dzień bez tytoniu”. Nową propozycją było zorganizowanie Powiatowego Konkursu Recytatorskiego Poezji i Prozy Anglojęzycznej dla kl. I-III i IV-VI, a także udział w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny”. Aktywnie włączyliśmy się w przeprowadzenie Międzyszkolnego Konkursu Matematycznego „AS -N-TYCH KLAS”.

W ramach realizacji edukacji patriotycznej przygotowaliśmy się do Dnia Flagi i otrzymaliśmy nagrodę główną w Konkursie „Polskie Barwy Narodowe”.

Wzorem lat ubiegłych nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej przygotowali i przeprowadzili 2 powiatowe konkursy – „As Ortografii” i „Mały Matematyk”.

Szkoła w roku szkolnym 2009/2010 otrzymała certyfikat za uczestnictwo w Ogólnopolskim Sprawdzianie Kompe-